平成 30年 9 月 21 日

各  位

会 社 名 株式会社 加藤製作所

代 表 者 名 代表取締役社長
加藤 公康

コード番号 6390 東証第一部
問 合 せ 先 執行役員総務人事部長

川上 利明
TEL（03）3458-1121

群馬教習センター開設に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 10 月１日付で、建設機械に係る安全教育及び資格取得のための教習セ

ンターを開設することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．開設の目的

加藤製作所 群馬教習センターは、群馬労働局長登録教習機関として認可され、平成

30 年 10 月１日に移動式クレーン、フォークリフトの他、建設機械に係る安全教育及び

資格取得のための教育施設として開設いたします。

社会インフラ整備、自然災害等からの復興事業等により、建設機械オペレータへのニ

ーズが高まる中、法で定められた安全な作業を行うオペレータの育成を目的として、実

技教習、各種技能講習及び特別教育を実施します。

建設機械メーカーとして、建設機械の設計、生産技術、サービス等の経験豊富な人材

を生かし、免許や資格を取得するだけでなく、危険予知、リスク低減等の能力を身につ

け社会に貢献できる人材を育成するため、丁寧な指導を実施していきます。

なお、移動式クレーンの教習センターとして群馬県第一号となります。

２．教習センターの概要

（１）名称   ㈱加藤製作所 群馬教習センター

（２）所在地  群馬県太田市東新町 823

（３）開校日  平成 30 年 10 月１日

（４）科目   ①免許教習

         移動式クレーン運転実技教習、クレーン限定運転実技教習

       ②技能教習

小型移動式クレーン運転技能教習、床上操作式クレーン運転技能教習、

車両系建設機械(整地等)運転技能講習、車両系建設機械(解体用)運

転技能講習、玉掛け技能講習、フォークリフト運転技能講習、

       ③特別教育

        小型車両系建設機械(整地)特別教育

３．お問い合わせ先

㈱加藤製作所 群馬教習センター

TEL 0276-55-5155 FAX 0276-55-6901

以 上

（参考：㈱加藤製作所 群馬教習センター）